
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 342/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Aberta
Posição da Sessão

 16/05/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

16/05/2011 - 12:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

41596201/2010
Processo

Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança
pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre
outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas, as quais foram vistadas pela
Pregoeira e Equipe de Apoio.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.086.231/0001-60 870.495.461-00239512 SSP-GO
ROTAL HOSPITALAR LTDA. Magnus Silveira Mello

00.137.950/0001-62 794.662.651-723146397 2.a via DGPCII-GO
SOCRAM MÁQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA. Cairo Guimarães Landim

00.302.007/0001-68 303.085.931-201443596 SESP-GO
VANGUARDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Sebastião Moreira Ludovico

00.740.719/0001-69 335.581.401-681150334 2.a via SSP-GO
UTI MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME Marlene Moreira da Luz

01.989.691/0001-60 798.793.901-30320211524461-70 SSP GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Eudes Irias de Souza

04.910.323/0001-73 761.180.021-341977502 SSP-GO
MOVEIS ANDRADE - INDUS. E COM. DE MÓVEIS HOSPITALARES
LTDA.

Léo Vilani Silva

05.580.502/0001-52 856.518.421-873652336 SSP-GO
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA. Gleyciene Gonçalves Azevedo

06.219.757/0001-57 533.160.961-912896887 SSP-GO
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Rubens Rênio da Silva

07.140.025/0001-30 633.403.561-493109409 SSP-GO
IMF TECNOLOGIA PARA SAÚDE LTDA. Weverton Luiz Coelho

07.847.837/0001-10 713.460.071-874283017 DGPC-GO
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA Mychel Carvalho Camilo

10.536.996/0001-08 937.102.321-044352618 DGPCGO/GO
A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Juliano Basilio Fernandes Pereira

10.983.327/0001-84 728.936.301-974580021 SSP-GOMICROEMPRESA
CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA. Marcelo Miranda Souza

11.004.023/0001-90 773.958.161-533175070- 2º via SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Rubens José Pereira

26.921.908/0001-21 533.391.341-201793138 SSP-GO
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Ronivaldo Marques da Silva

54.611.678/0001-30 882.606.231-533892999 DGPC-GO
WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA Danilo Duraes de Oliveira

61.100.244/0001-30 889.252.691-043842057 SSP-GO
FANEM LTDA Robes Venâncio e Silva



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

62.413.869/0001-15 024.671.551-024853649 DGPC GO
Gigante Recém Nascido I C R Ltda. Samara Morgana Sampaio de Rezende

95.433.397/0001-11 020.394.399-606204893-0 SSP-PR
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL
LTDA.

André Mariano barbosa

Em função da grande quantidade de itens e empresas participantes no certame é necessária disponibilidade de tempo
para que se proceda melhor análise das propostas e o lançamento das mesmas no sistema de licitação da Comissão
Geral de Licitação. Desta forma, a Pregoeira SUSPENDE a sessão, estabelecendo desde já a data de 30 de maio de
2011 às 09h30min, para fase de lances. Nada mais havendo, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que
permaneceram presentes até o término da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 10.536.996/0001-08 - A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
 937.102.321-04 - Juliano Basilio Fernandes Pereira

  

 10.983.327/0001-84 - CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA.
 728.936.301-97 - Marcelo Miranda Souza

  

 07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
 713.460.071-87 - Mychel Carvalho Camilo

  

 95.433.397/0001-11 - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.
 020.394.399-60 - André Mariano barbosa

  

 61.100.244/0001-30 - FANEM LTDA
 889.252.691-04 - Robes Venâncio e Silva

  

 62.413.869/0001-15 - Gigante Recém Nascido I C R Ltda.
 024.671.551-02 - Samara Morgana Sampaio de Rezende

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 773.958.161-53 - Rubens José Pereira

  

 26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 533.391.341-20 - Ronivaldo Marques da Silva

  



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

 07.140.025/0001-30 - IMF TECNOLOGIA PARA SAÚDE LTDA.
 633.403.561-49 - Weverton Luiz Coelho

  

 05.580.502/0001-52 - LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.
 856.518.421-87 - Gleyciene Gonçalves Azevedo

  

 04.910.323/0001-73 - MOVEIS ANDRADE - INDUS. E COM. DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA.
 761.180.021-34 - Léo Vilani Silva

  

 00.086.231/0001-60 - ROTAL HOSPITALAR LTDA.
 870.495.461-00 - Magnus Silveira Mello

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza

  

 00.137.950/0001-62 - SOCRAM MÁQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA.
 794.662.651-72 - Cairo Guimarães Landim

  

 00.740.719/0001-69 - UTI MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
 335.581.401-68 - Marlene Moreira da Luz

  

 00.302.007/0001-68 - VANGUARDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 303.085.931-20 - Sebastião Moreira Ludovico

  

 06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 533.160.961-91 - Rubens Rênio da Silva

  

 54.611.678/0001-30 - WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
 882.606.231-53 - Danilo Duraes de Oliveira

  


